

میدان بهارستان

حمایت ۲۲۸ نماینده از مردم تونس

نمایندگان مجلس با صدور بیانیه‌ای با ۲۲۸ امضا با اشاره به تحولات اخیر تونس، از حرکت انقلابی مردم تونس حمایت کردند. به گزارش ایسنا، این بیانیه که توسط سبجانی نیا عضو هیات‌رئیس‌ه قرائت شد، به این شرح است: «تونس یکی از مهم‌ترین کشورهای اسلامی شمال آفریقااست که از بیشترین درصد افراد تحصیلکرده، فرهیخته و روشنفکر برخوردار است. کارنامه سیدک کشورهای استعمارگر در آفریقا به عنوان پیشینه تاریخی و سوابق طولانی مبارزات مردم تونس با استبداد و دیکتاتوری از یک طرف و بی‌اعتنایی به مصالح و نیازهای مردم این کشور از طرف دیگر شرایطی را ایجاد نموده که فریاد آزادی‌خواهی مردم تونس طومار ظلم و استبداد را در هم پیچید و بخند شادی فروپاشی ظلم و استبداد را بر لب‌های مردم تونس نشاند.»

نادران ناگفته‌های فراوانی دارد

الیاس نادران نماینده معتمد دولت روز گذشته در حاشیه جلسه علنی مجلس با تصریح اینکه «بنا ندارد برای مجلس نهم کاندیدا شود»، گفت: «ناگفته‌های فراوانی دارم، خبرانلاین به نقل از وی نوشت: خیلی خبر ناگفته است اما درباره دادگاه از قوه قضائیه سوال کنید. نادران در پاسخ به سوالی مبنی بر تأثیرات مثبت منشور اصولگرای گفت: این سوال‌ها را از چهره‌های سیاسی ببرید.»

منشور اصولگرایی وحی منزل نیست

عضو جامعه روحانیت مبارز با اشاره به اصول و شاخص‌های تبیین شده در منشور اصولگرایی که اخیراً منتشر شده، گفت: من معتقدم این منشور دایره اصولگرایی را تا حدود زیادی پوشش می‌دهد و تمام طیف‌های اصولگرا را دربرمی‌گیرد، البته نمی‌توان گفت این منشور وحی منزل است و شاخص‌های اصولگرایی منحصر به ۱۲ موردی می‌شود که در این منشور به آن اشاره شده است. حسین ابراهیمی به ایسنا گفت: معتقدم شاخص‌های تبیین شده در منشور اصولگرایی می‌تواند گستره فعلی اصولگرایی را پوشش دهد، اما معنایش این نیست که اصولگرایی منحصر به این شاخص‌هاست، به باور او، این منشور چیزی است که اصولگرا را از غیراصولگرا تفکیک می‌کند، هرچند این موارد قابل تغییر هم هست.

از هیات‌رئیس‌ه اصرار، از حدادعادل انکار

حدادعادل از ارائه گزارش به صحن علنی امتناع کرد، به گزارش ایسنا رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس ضمن امتناع از ارائه گزارش در رابطه با بررسی سوال حمید رسایی از وزیر ارشد در پاسخ به اعتراض‌های هیات‌رئسه و برخی از اعضای کمیسیون فرهنگی، از ترک صندلی‌اش در حضور در پشت تریبون خودداری کرد و تنها به ارائه این توضیح محدود کرد که عدم ارائه گزارش از سوی کمیسیون فرهنگی به نمایندگان و مجلس ضرری وارد نمی‌کند، بنا بر این گزارش به دلیل غیبت ستار هدایت‌خواه سخنگوی کمیسیون فرهنگی، شهابالدین صدر نایب‌رئیس اول مجلس از رئیس کمیسیون فرهنگی خواست تا در غیاب سخنگو گزارش کمیسیون فرهنگی را قرائت کند که با مخالفت حدادعادل مواجه شد. اما ماجرا به اینجا ختم نشد و در حالی که هیات‌رئسه به پاسخ منفی رئیس کمیسیون فرهنگی تن داد، احمدرضا دستغیب یکی از اعضای کمیسیون فرهنگی به این موضوع اعتراض کرد و تذکر داد که کمیسیون فرهنگی باید گزارش خود را از سوال مطرح‌شده ارائه دهد در غیر این صورت تخلف رخ داده است. صدر هم که اداره جلسه را بر عهده داشت، تذکر دستغیب را وارد دانست و مجدداً از حدادعادل دستور پشت تریبون بپایان برد. حداد عادل افزود: این‌نامه داخلی مجلس می‌گوید که کمیسیون ملزم به رای گیری درباره سوال و جوابی که نمایندگان و وزیر مبادله می‌کنند، نیست و صرفاً باید گفته شود که وزیر آمد و پاسخ داد. دستغیب در توضیحات حدادعادل را قانع‌کننده ندانست و عملکرد کمیسیون فرهنگی را خلاف قانون ارزیابی کرد و چنان‌بخش محبی‌نوا عضو هیات‌رئسه هم با قرائت مفادی از آیین‌نامه داخلی مجلس، به نمایندگان اطلاع داد که در بین تمام کمیسیون‌های مجلس تنها کمیسیون فرهنگی است که گزارش مکتوبی از سوالات نمایندگان به هیات‌رئسه نمی‌دهد و از اجرای ماده ۱۹۳ آیین داخلی مجلس مکرراً امتناع می‌کند.

وزیر ارشاد هشت تذکر گرفت

هشت نماینده مجلس در تذکری به وزیر فرهنگ و ارشاد خواستار ارائه توضیح وی درباره اجرای تئاتر مبتذل و ضداسلامی «هدا گایلر» شدند. به گزارش فارس، بیژن نپویه، جواد زین‌مثنی، قاضیه رهبر، زهره الهیان، حجت‌الاسلام سیدرضا اکرمی، سیداحمدرضا دستغیب (علی‌صغر)، سیدعلی حسینی و ستار هدایت‌خواه نمایندگان تهران، مشهد، اصفهان، شیراز، تبریز و بویراحمد در تذکری به سیدمحمد حسینی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خواستار ارائه توضیح وی در خصوص علت صدور مجوز برای اجرای تئاتر مبتذل و ضداسلامی «هدا گایلر» شدند.

تقدیر ۱۴۶ نماینده از قاضی‌القضات

ایلتا با اشاره به قرائت نامه تقدیر ۱۴۶ نماینده مجلس از رئیس قوه قضائیه در برخورد با اراذل و اوباش به نقل از این گروه از نمایندگان اورد: «ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی از اجرا شدن ماده ۱۸۳ قانون مجازات اسلامی و تبصره (۳) آن، درخصوص برخورد با اراذل و اوباش که موجب رعب و وحشت در جامعه اسلامی می‌شوند تقدیر و تشکر می‌کنیم و حمایت‌های خود را اعلام می‌داریم.»

خطاب به لاریجانی؛ بروید خارج، بفرمایید، بگذارید شن و ماسه بحث شود

نمایندگان ارومیه پیشنهادی را برای تعیین تکلیف معادن شن و ماسه و رس داشتند که به نظر رئیس مجلس شبیه پیشنهادی بود که رای لازم را کسب نکرده بود. از این رو از آنها خواست منصرف شوند. به گزارش خبرآنلاین، این پیشنهاد به امضای نادر قاضی‌پور نماینده ارومیه رسیده بود که حاضر به انصراف نشد و خطاب به رئیس مجلس گفت: آقای لاریجانی شما می‌خواهید بروید مسافرت خارجی، بفرمایید! اما بگذارید درباره شن و ماسه در مجلس بحث شود.وی با طرح این سوال که چرا به فکر روستاییان نیستید، ادامه داد: من نه کارخانه شن و ماسه دارم، نه سهیلدار یا عضو تعاونی هستم بلکه به خاطر حفظ جان مردم این حرف را می‌زنم و نگرانم که با برداشت بی‌رویه‌ی شن و ماسه از حاشیه رودها، امنیت مردم روستاها در برابر سیل‌ها از بین برود.

عضو فراکسیون اصلاح‌طلبان مجلس با تصریح اینکه «اهل قهر کردن، سکوت و تحریم نیستیم» در حالی به ارائه لیست جداگانه‌ای برای انتخابات مجلس نهم از سوی این طیف اشاره کرد که گفت: «به هر قیمتی حاضر به دادن لیست نیستیم و لازمه ارائه آن، حضور کافی نامزدهای اصلاح‌طلب در انتخابات است، لذا اگر فردی در انتخابات مورد قبول واقع نشود، طبیعاً نمی‌توان لیستی ارائه کرد.» به گزارش ایسنا، مصطفی کواکبیان روز گذشته در نشست خبری با تبیین وضعیت آینده اصلاح‌طلبان در عرصه سیاسی کشور گفت: «در شرایط کنونی در مورد نحوه حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس نهم گمانه‌زنی‌هایی از طرف برخی رسانه‌ها مطرح می‌شود که در این رابطه می‌خواهم از جایگاه دبیرکل حزب مردمسالاری و یک فعال سیاسی و نه صرفاً نماینده مجلس، عضو کمیسیون امنیت ملی، رئیس فراکسیون دانشگاهیان یا عضو فراکسیون خط امام(ره) صحبت کنم.»

وی احزاب را هسته اصلی توسعه سیاسی در هر کشوری خواند و با اعلام اینکه «اگر پی‌پذیری لازمه نظام مردمسالاری، برگزاری انتخابات است باید این را نیز پذیرفت که در هر انتخاباتی «قابت» مطرح است و در این شرایط نقش احزاب برجسته می‌شود» خاطرنشان کرد: می‌کنند و حین برگزاری انتخابات یا بعد از آن احزاب را به فراموشی سپرد به نادیده می‌گیرند. در این شرایط بنده به عنوان دبیرکل حزب مردمسالاری معتمد باید احزاب در همه فراز و نشیب‌های سیاسی نقش فعالی داشته باشند. کواکبیان با تأکید بر اینکه حزب مردمسالاری برای حضور فعال در انتخابات مجلس نهم تلاش می‌کند، گفت: حزب مردمسالاری مجلس نهم نیز این جهت فعال خواهد بود. که در کنار این شورا جبهه مردمی اصلاحات با ۳۰ حزب یعنی احزابی غیر از احزاب عضو شورای هماهنگی جبهه اصلاحات تشکیل شده است. کواکبیا افزود: در همه انتخابات‌ها جبهه مردمی اصلاحات حضور داشت و مطمئناً در انتخابات مجلس نهم نیز این جهت فعال خواهد بود. دبیرکل حزب مردمسالاری با تأکید برر اینکه قرار نیست در مجموعه جریان احزاب اصلاح‌طلب شاهد تفرقه باشیم، گفت: حزب مردمسالاری نقش و حضوری محوری در جبهه مردمی اصلاحات دارد و یکی از اعضای فعال شورای هماهنگی اصلاحات است که این اساس

محمد جعفر بهداد: نمی‌توانیم پدیده حماقت اصولگرایی را به رسمیت بشناسیم

گروه سیاسی: محمدجعفر بهداد از عملکرد رئیس‌جمهور، اسفندیار رحیم‌مشایی و محمدرضا رحیمی دفاع کرد. به گزارش ایسنا جلسه هفتگی جامعه وعاظ ولایی به فرصتی تبدیل شد تا وی که در کسوت معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور انجام وظیفه می‌کند، ضمن دفاع از وی، مشایب را «هومن و انقلابی» و رحیمی را «پروتان و امین» توصیف کند. وی اما در مقابل، وزراتر برکنارشدن دولت را منتهی به تلاش برای اثبات زاویه دیدن احمدی‌نژاد با مقام معظم رهبری کرد و برخی اصولگرایان را به باد انتقاد گرفت، تا جایی که تأکید کرد: «نمی‌توانیم پدیده‌ای به نام حماقت اصولگرایی را به رسمیت بشناسیم و بگویم یک نفر می‌تواند اصولگرا ولی احمق باشد.» وی سپس از پروژه‌ای سخن گفت که بر اساس آن عده‌ای برای ضربه زدن به احمدی‌نژاد به سراغ اطرافیان نزدیک او می‌روند و می‌گویند فلان شخص منحرف است و دنبال حذف سیاسی اطرافیان احمدی‌نژاد هستند؛ سخنانی که با واکنش حاضر رویه‌ور شد، به گونه‌ای که برخی صحبت‌های وی را جاده‌صاف‌کنی برای باران احمدی‌نژاد دانستند و در برابر او این پرسش را مطرح کردند که چرا فکر می‌کنید هر کس که عده قبلی یا باران احمدی‌نژاد را زیر سوال می‌برد، ضداصولگرایی است و برخی دیگر خطاب به او تأکید کردند که نوعی ایدئین سیاسی در مطالب شما وجود دارد تا جایی که دچار غلو و اغراق شده‌اید. البته وی نیز انتقادات را بی‌پاسخ نگذاشت و در جواب دسته اول تأکید کرد: اینها در مقامی نیستند که همه یاران رئیس‌جمهور را زیر سوال ببرند و به دلیل اینکه می‌خواهند به اهداف خود برسند روزی برخی از این افراد «زوم» کرده‌اند. به گروه دوم نیز که گفته بودند «شما دچار غلو و اغراق شده‌اید، چراکه به گفته آنها همین اصولگرایان منتقد دولت بودند که در برخی مسائل مثل انرژی هسته‌ای به صورت ویژه از دولت حمایت کرده‌اند. با این‌تقداد باید باز باشد، ولی با این روش جنایتالی ماب نقد بنسته می‌شود»، این‌گونه پاسخ گفت: محور بحث ما احمدی‌نژاد نبود بلکه حکومت دینی بود و امروز چون نقطه قوت حکومت دینی، دولت احمدی‌نژاد است و محور اصلی دولت نیز خود آقای احمدی‌نژاد است، مخالفان چاره‌ای جز زن او ندارند. اگر هم نقدی هست، باید با رعایت موانع نقد مطرح کرد.

در این لحظه برخی از حاضران در جلسه از بهداد پرسیدند: «آیا خود شما جرات می‌کنید انتقاد کنید و مثلاً بگویید چرا این طور از برخی افراد نظیر مشایب یا رحیمی حمایت می‌شود؟» که وی پاسخ داد: من کم که در مورد آقای مشایب نظر برخی از دوستانم را ندارم. من مشایب را انسانی مومن، انقلابی، هوشمند و دغدغه‌مند کارآمدی حکومت دینی می‌دانم. عده‌ای نیز پرسیدند: «حجیمی هم همین‌طور؟» که بهداد گفت: آقای رحیمی یکی از پروت‌ترین و امین‌ترین یاران رئیس‌جمهور است. اگر از کسی انتقاد داریم باید در جای خود مطرح کنیم نه اینکه هر روز و بلکه هر ساعت، توطئه

ادامه از صفحه اول

رشیدی با ارائه پیشنهاد دعوت از نمایندگان شرکت پخش و بلاپاش فراورده‌های نفتی در شورای شهر تهران، خواست «شرکت مذکور در مورد میزان آلاینده‌های موجود در سوخت تولیدی کشور به ویژه در واحدهای پتروشیمی توضیحات لازم را ارائه کند.» به گفته او فعالیت اصلی واحدهای پتروشیمی تولید حلال‌های صنعتی است و میزان آکنان این حلال‌ها پایین است، اما امکان دارد مواد خطرناک در داخل آنها وجود داشته باشد. پس از ارائه این گزارش، نایب رئیس شورای با انتقاد از وضعیت آلودگی هوا گفت: «باید از مسوولان وزارتخانه‌های نفت، بهداشت و صنایع و سازمان حفاظت محیط زیست استان تهران داشته باشند.»



بر این امر نیز تأکید دارد که این حزب به دنبال اختلاف نیست و به وحدت می‌اندیشد. کواکبیان در مورد ترکیب جبهه مردمی اصلاحات گفت: از بین ۳۰ حزب عضو این جبهه ۱۴ حزب مربوط به جبهه تحکیم دموکراسی و ۱۶ حزب دیگر که در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته و انتخابات مجلس هشتم با اصلاحات همکاری داشتند، حضور دارند.

پایه‌های اصلاح‌طلبی

کواکبیان افزود: از آنجا که نظام جمهوری اسلامی بر پایه اسلامیت نظام و ارزش‌های دینی حاکم شده است، قطعاً اصلاح‌طلبان نیز به هر فردی که انحرافی در مبانی دینی داشته باشد، همکاری نخواهند کرد و او را جزء اصلاح‌طلبان نمی‌دانند. این عضو فراکسیون خط امام(ره) خط نروانی حضرت امام خمینی(ره) را پایه دوم اصلاح‌طلبان عنوان و خاطرنشان کرد: از آنجا که خط امام(ره) یک مکتب سیاسی است ما همه جنبه‌های خط امام(ره) را مد نظر کارهای خود قرار می‌دهیم که این جنبه‌ها در ابعاد مختلف، اسلامیت و جمهوریت نظام، استیکارستیزی، اعتقاد به ولایت فقیه، سادگی‌بستی مسوولان و تأکید بر رای مردم، در راس امور بودن مجلس و مرجعیت و روحانیت می‌شود. این رای و ما به هر کس که با امام(ره) و اندیشه‌های ایشان(ره) مخالف

□

ارزیابی دبیر کل حزب مردمسالاری از فضای سیاسی

در انتخابات لحاظ کرد و با احترام گذاشتن به رای آنها

کواکبیان در قالب توصیه‌ای به دبیر شورای نگهبان، گفت: قطعاً منظور آیت‌الله جنتی، دبیر شورای نگهبان، از این سخن که به اصلاح‌طلبان نیازی نداریم، همان اصلاح‌طلبانی نیست که من تعریف کردم، البته اگر منظور ایشان از نداشتن نیاز به اصلاح‌طلبان، اصلاح‌طلبانی است که بنده تعریف کردم، باید گفت آنها به دنبال تک‌صدایی و یکدست کردن فضا هستند، این در حالی است که «قابت» لازمه هر انتخاباتی است. وی ادامه داد: باید به مردم اجازه دهند که تعیین‌کننده باشند و سخن امام(ره) مبنی بر «میزان رای ملت است»، حفظ شود. البته نباید فراموش کرد که شورای نگهبان نیز باید حافظ قانون باشد.

عضو فراکسیون خط امام(ره) در ادامه گفت: اگر قرار باشد این گونه بحث‌ها مبنی بر اینکه تنها به یک عده خاص نیاز داریم، مطرح شود، این طور به نظر می‌رسد که قرار است افرادی را که ۳۰ سال در این کشور حضور داشته و خدمت کرده‌اند از گردونه رقابت خارج کنند. کواکبیان با تأکید بر اینکه اصلاحات به معنای روشی برای اداره بهتر و مطلوب نظام است، گفت: ما با تمام وجود مبابی نظام را قبول داریم. عضو فراکسیون خط امام(ره) مجلس در قالب توصیه‌ای به دستگاه‌های اجرایی گفت: اگر واقعاً دستگاه‌های اجرایی می‌خواهند مشارکت مطلوب در کشور باشد باید بی‌طرفی کامل در هیات‌های اجرایی، فرمانداری‌ها، استانداری‌ها و وزارت کشور حاکم کنند. قطعاً در غیر این صورت به اصل رقابت و مشارکت مردم ضربه وارد می‌شود.

مقامات رسماً اعلام کنند

عضو فراکسیون خط امام(ره) در ادامه نشست خبری در پاسخ به پرسشی در مورد دلیل نبودن در نشست فراکسیون با خامنی گفت: اگر دیدار با شخصیت‌ها جرم و غیرقانونی به حساب می‌آید، باید مقامات ذی‌ربط رسماً در این رابطه اعلام نظر کنند. اینکه چند روزنامه مطرح کنند که افراد شرکت‌کننده در این دیدار رد صلاحیت می‌شوند، درست نیست و خوب نیست که روزنامه‌ها برای این‌گونه مردم خط و نشان بکشند.

محمد جعفر بهداد: نمی‌توانیم پدیده حماقت اصولگرایی را به رسمیت بشناسیم

پیشرفت علمی گام برمی‌دارد، به حکم قانون است؟ نخیر، این از جنس اعتقادات، پیشرفت‌های علمی کشور در دوره دولت آقای احمدی‌نژاد به دلیل اعتقاد او به ضرورت هر چه کارآمدتر کردن نظام است و دیگری آن که با توجیهات به ظاهر پس‌پسندیده جلوی این گام‌های مبارک را گرفته بودند و کانون رخت، سستی و درجا زدن در حوزه‌های مختلف ایجاد کرده بودند وایستگان به نظام سلطه‌اند که از کارآمدی حکومت دینی وحشت داشته‌اند.

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور، احمدی‌نژاد را ولایت‌مدارترین فرد توصیف کرد و گفت: امروز اگر احمدی‌نژاد مورد کینه است، به این دلیل است که امروز احمدی‌نژاد اصلی‌ترین یار رهبری است. معین‌ها کجا و احمدی‌نژادها کجا؟ با قاطعیت و اطمینان عرض می‌کنم که ولایت‌مدارتر از احمدی‌نژاد، خودش است و او یکی از شیرین‌ترین و مفیدترین میوه‌های انقلاب و نهضت امام است.

وی با طرح این پرسش که «فکر می‌کنید سرمایه‌سالاران برای دشمنی با فردی از جنس احمدی‌نژاد مستقیم وارد صحنه می‌شوند؟» پاسخ داد: وقتی نمی‌توانند بگویند دولت چپاولگر، کارنابلد و ناکارآمد است، چاره‌ای ندارند جز اینکه با چند واسطه سناریوی دیگری طراحی کنند ولی غلط رفتند و مردم بسیار هوشیارند، اصلی‌ترین کار خودشان و تهدید نظام، امروز برای اینکه به ناکامی‌های گذشته خود پایان دهد چاره‌ای ندارد، جز اینکه از امثال بنده استفاده کنند، بنابراین می‌بینیم در حالی که اصلی‌ترین کانون بحران در معرض شناسایی و نابودی قرار گرفته است، جریان‌های مصنوعی درست می‌کنند و بچه‌زباله‌لی را سرگرم اینها می‌کنند، چراکه اگر بچه‌زباله‌لی به جریان ساختگی سرگرم نشود ناگزیر باید به خود آنها بپردازد. وی ادامه داد: عجباً فردی که در آن زمان گفته می‌شد فرهنگ‌ساز را تبدیل به مسجذ کرده است و به او با خاطر همین مساله انتقاد می‌کردند، امروز تلاش می‌شود از او چه‌ای ضمیمه‌شد، ضدخدا و ضدروحانیت بسازند. هم آن زمان بازی، بازی توطئه‌گران بود و هم این زمان. وی با بیان اینکه «مرد بزرگی مثل احمدی‌نژاد و دولت شگفتی‌آفرین او باید هم دشمنان بزرگ و پیچیدهای داشته باشد». اظهار کرد: دولت مورد تأیید رهبری گاهی به گونه‌ای مورد خطاب مدعیان پیروی از رهبری قرار می‌گیرد که انگار این موهبت بزرگ الهی نبود و خدا کند که این قدر ناشناسی ما موجب شود این نعمت از ما سلب شود. امروز برخی از دوستان به نام دین، نظام و انقلاب و اسلامی حرف‌هایی می‌زنند که جز تضعیف نظام و رهبری خایتب دیگری ندارد.

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور گفت: کسی که ظاهرأ کارشناس قضا است، تمایل پیدا کرده در مورد بین و عربستان و همچنین انجمن حجتیه اظهارنظر کند. من عرض می‌کنم که برادر عزیز که گفتی عرفان خودم را در این سناریو چیست.

وی در بخش دیگر با تأکید بر اینکه «امروز باید نسبت خود را با رهبر انقلاب بر اساس حقایق و واقعیت‌ها تعریف کنیم»، اظهار کرد: فکر می‌کنید اینکه امروز دولت در جهت

□

نگرانی شورای شهر از کیفیت بنزین

به گفته او امسال یکی از بدترین سال‌های شهر تهران در مورد وضعیت آلودگی هوا بوده و این شرایط بحرانی در سطح تهران در سال‌های گذشته کم‌نظیر بوده است. رئیس کمیته محیط زیست شورای شهر تهران گفت: «در چشم‌انداز ۲۰ ساله کشور و قانون برنامه چهارم توسعه، کاهش آلودگی هوای شهرهای بزرگ تعیین شده است، اما با وجود کامل بودن این قوانین شاهد بی‌توجهی به آنها و تشدید آلودگی هوای شهرهای کشور هستیم.» در ادامه جلسه علنی روز گذشته شورای شهر، احمد مسجدجامعی از تغییرات مکرر در مدیریت

حاشیه سیاست

غیبت مکرر رئیس‌جمهور در شورای انقلاب فرهنگی

رئیس‌جمهور هشت جلسه است که در جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی شرکت نمی‌کند. روز گذشته سابت الف متعلق به احمد توکلی با اعلام این خبر مدعی شد این درحالی است که مهم‌ترین دلیل غیبت مکرر رئیس‌جمهور در جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی انتقاد وی از ترکیب اعضای هیات مدیره دانشگاه آزاد است. شورای عالی انقلاب فرهنگی که با ریاست رئیس‌جمهور و حضور سران قوا و تعدادی از شخصیت‌های حقیقی و حقوقی تشکیل می‌شود، طی این هشت جلسه، توسط علی لاریجانی رئیس مجلس و آیت‌الله صادق لاریجانی رئیس قوه قضائیه اداره شده است. سال‌هاست که جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی هر دو هفته یک بار در روزهای سه‌شنبه تشکیل می‌شود. آخرین حضور احمدی‌نژاد در شورای عالی انقلاب فرهنگی مربوط به سه‌شنبه ۱۱ آبان بوده است. آنچه باعث شده است چند هفته‌ای رئیس‌جمهور که ریاست شورای عالی انقلاب فرهنگی را نیز بر عهده دارد، در جلسات حاضر نشود، تغییر ترکیب هیات امنای دانشگاه آزاد و احتمالاً کوچک شدن سهم دولت در این هیات است.

□

جلسه غیر علنی مجلس با موضوع مجمع

روز گذشته جلسه علنی مجلس با حدود ۵۰ دقیقه تأخیر آغاز شد چرا که نمایندگان در جلسه غیر علنی، به بررسی مصوبات مجمع تشخیص صلحت نظام در زمینه برنامه پنجم پرداختند. به گزارش ایسنا علی لاریجانی رئیس مجلس پس از شروع جلسه علنی مجلس با بیان اینکه در جلسه غیرعلنی نمایندگان به مذاکراتی درباره نتایج بررسی‌های مجمع تشخیص درباره برنامه پنجم، و همچنین حوادث مهم منطقه پرداختند، خاطرنشان کرد: از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام تشکر می‌کنم که وقت کافی برای این موضوع (بررسی مواد ارجاعی برنامه پنجم) گذاشتند. وی ابراز امیدواری کرد پس از تصویب نهایی برنام پنجم، این سند، راهنمای کشور برای اداره امور کشور باشد.

شکایت زاکانی از دستگاه قضا

علیرضا زاکانی از دستگاه قضایی شکایت کرده است، نماینده تهران و نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت‌گو با شفاف در پاسخ به سوالی پیرامون پرونده اتهام معاون اول رئیس‌جمهور کشید، بنده از دستگاه قضایی شکایت کردم و منظمم دستگاه قضایی رسیدگی کنی. وی در خصوص دلیل شکایتش از دستگاه قضایی اظهار داشت: دلیل شکایتم از دستگاه قضایی موارد مختلفی است، ما پرونده‌هایی را که داشتیم به دستگاه قضایی دادیم و به اعتقاد بنده دستگاه قضایی باید به این پرونده رسیدگی و نتیجه آن را اعلام کند. دبیرکل جمعیت رهیویان انقلاب اسلامی در پاسخ به سوالی درباره اظهارات اخیر مشای مبنی بر اینکه رئیس‌جمهور مصمم بر شده او را در سمت نگه دارد، تصریح کرد: حرف آخر را قانون می‌زند نه افراد، ما باید تن به قانون دهیم و قانون هرچه می‌گوید عمل کنیم و این گونه آن‌شاه‌الله همه چیز حل می‌شود.

□

مشایب آمده تا مدلی برای دولت بسازد

به گزارش خبرآنلاین، «میدرضا افراشته» معاون امور استان‌های مشاوران جوان رئیس‌جمهوری در گفت‌وگو با هشتت‌نامه پنجره گفت: آقای مشایب یک فضایی را ایجاد کرده استانی بر کار و تلاش و آقای احمدی‌نژاد به او اطمینان دارد. محبتی می‌گویم چرا احمدی‌نژاد اعتماد دارد، بحث شما هم کار کنید تا رئیس‌جمهوری به شما هم اعتماد کند. وی در بخش دیگری از این گفت‌وگو با بیان اینکه کار یک مدیر اجرات است و باید براساس یک مدل که تولید فکر شده کرد کنار، گفت: «دیگران نظریه‌پردازان و مدل‌سازي نکرده‌اند که در اختیار دولت قرار دهند تا دولت اجرا کند. این مدل وارد این حوزه می‌شود تا مدلی را بسازد که دولت بر اساس این مدل حرکت کند و البته آقای مشایب کارش اجرات، تولید فکر نیست. در این حوزه هم به واسطه ضرورت وارد شده است.»

معجزه شجونی

جعفر شجونی از معجزاتش می‌گوید. دبیر جامعه وعاظ تهران در گفت‌وگو با «مشمهری مساء» اعلام کرد: «خدا می‌داند، دید من دید است. از معجزه خود بهتان بگویم. در دفتر به کارمند می‌گویم محمد درد باد ماشینم را خالی می‌کنند. می‌رود می‌بیند که بله خالی کرده‌اند. اینها جرقه است.»

□

تمکین در برابر احکام قوه قضائیه

آیت‌الله محسنی‌گرکانی تأکید کرد: اقدام‌ها باعث ثبات و امنیت در جامعه می‌شود. رئیس دیوان عالی کشور روز گذشته در جلسه هیات عمومی دیوان عالی کشور با انتقاد از کسانی که در مورد مجازات اعدام تبلیغات سوء می‌کنند، تصریح کرد: اگر اشترار جامعه اعلام نشوند، نامنی مضافت می‌شود و این اقدام‌ها موجب ثبات و امنیت در جامعه می‌شود و این مساله که آیت‌الله ام‌لی لاریجانی رئیس قوه قضائیه در برخورد با اشترار، خیانتکاران و جنایتکاران قاطعیت دارند، موجب بروز رضایت‌مندی در جامعه شد است. رئیس دیوان عالی کشور در پایان افزود: قضاص سریع جانی میدان کاج موجب بازگشت آرامش به احادافراد جامعه شد. بخش مهمی از امنیت جامعه به دست قوه قضائیه است و با توجه به اینکه احکام صادره براساس قوانین اسلام است، همه باید در برابر آن تمکین کنند و احکام صادره با قاطعیت و سرعت اجرا شود.

□

چهره‌ای که از نواب ارائه می‌شود را نمی‌پسندم

همسر نواب‌صفوی ضمن بیان خاطره‌ای از وی اعلام کرد: چهره‌ای را از ایشان ارائه می‌شود را نمی‌پسندم. «شیراعظم نواب احتشام‌رضوی» در گفت‌وگویی با سایت «تاریخ ایرانی» گفت: آقای نواب شخصیت حماسی داشتند. من چهره‌ای را که از ایشان ارائه می‌شود خیلی پسندیدم. وی در بخشی از سخنانش به بیان خاطره‌ای از همسرش پرداخت. وی گفت: «هنگام بازدیدداشت آقای نواب می‌خواستند برای روحانیت را از تن ایشان در بیاورند. نواب‌صفوی آنجا اعلام می‌کند، به جدم قسم، حق دست زدن به لباس من را ندارید چون می‌خواهم با همین لباس به شهادت برسم. با زمانی که برای تیرباران می‌خواستند ایشان را ببرند قضاصلی اب می‌کنند تا غسل شهادت کنند. آبی که در اختیار ایشان قرار می‌دهند سرد بوده است. آقای نواب از آنها می‌خواهد که آب گرم در اختیارشان بگذارند. زمانی که زندانبان می‌گوید تو در آنجا سرتنگ هستی آب سرد و گرم چه فرقی برای شما دارد، عنوان می‌کنند اگر آب سرد غسل نکنم، ممکن است بمانم، در اثر سرمای آب بلرزد و آن را به حساب ترس بگذارند.»